[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2019
№   472
О внесении изменений в постановление

Администрации города Протвино от 07.12.2016

№961 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения городского округа

Протвино на 2017-2021 годы»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.12.2017 №214/2017-ОЗ «О бюджете Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 №346/65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Протвино от 07.12.2016 №961 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино от 06.03.2017 №110, 24.03.2017 №149, 14.06.2017 №363, 29.12.2017 №921, 05.02.2018 №83, 18.05.2018 №324, 28.06.2018 №414, 22.08.2018 №523, 25.10.2018 №698, постановлениями Администрации городского округа Протвино от 24.12.2018 №845, 29.12.2018 №878 (далее – постановление), изложив раздел III «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в сектор по социальным вопросам, отдел социально-экономического развития и инвестиций, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации г.о. Протвино в разделе «Муниципальные программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                        А.Е. Колотовкин

	Заместитель главы Администрации

Е.С. Куракина

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	Начальник сектора по социальным вопросам

Г.А. Матюк
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 12.07.2019
№   472
« III.    Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	III. № п/п
	Показатель реализации мероприятий государственной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	№ основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1

	1.1
	Показатель 1

Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до15 лет, подлежащих оздоровлению
	Показатель к Соглашению с министерством социального развития
	%
	57
	57,5
	58,5
	59,5
	60,5
	61,5
	Мероприятие 6

	1.2
	Показатель 2

Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению
	Показатель к Соглашению с министерством социального развития
	%
	55
	55,6
	55,65
	55,7
	55,8
	55,9
	Мероприятие 7

	1.3.
	Показатель 3

Доля населения, прошедшего диспансеризацию
	Приоритетный показатель
	%
	23
	23
	100
	100
	100
	100
	Мероприятие 8

	2.
	Подпрограмма 2

	2.1.
	Показатель 4

Доступная среда -доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных  приоритетных объектов
	Отраслевой показатель
	%
	50
	55
	64
	66,4
	68,2
	69,7
	Мероприятие 1

Мероприятие 2

Мероприятие 3

	3.
	Подпрограмма 3

	3.1
	Количество социально  ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана  поддержка органами местного самоуправления
	Отраслевой
	%

	7
	7
	7
	Мероприятие 1

Мероприятие 2

	3.1.1
	Количество социально  ориентированных некоммерческих организаций в сфере социальной защиты населения,  которым оказана  поддержка органами местного самоуправления

	4
	4
	4

	3.1.2
	Количество социально  ориентированных некоммерческих организаций в сфере военно-патриотического воспитания,  которым оказана  поддержка органами местного самоуправления

	3
	3
	3

	3.2
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана  финансовая поддержка органами местного самоуправления
	Отраслевой
	единиц

	3
	3
	3
	Мероприятие 1

	3.3
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана имущественная  поддержка органами местного самоуправления
	Отраслевой
	единиц

	7
	7
	7
	Мероприятие 2

	3.4
	Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально  ориентированным некоммерческим организациям
	Отраслевой
	кв.м.

	530,6
	530,6
	530,6
	Мероприятие 2

	3.5
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана информационная поддержка
	Отраслевой
	единиц

	7
	7
	7
	Мероприятие 2

	3.6
	Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме расходов бюджета муниципального Московской области на социальную сферу
	Отраслевой
	%

	0,02
	0,02
	0,02
	Мероприятие 1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    ».